[bookmark: _Hlk181886801][bookmark: _GoBack]                                                            [image: Untitled-1]

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, Ивановская область, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2, ИНН 3714002224,КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@ivreg.ru

[bookmark: _Hlk21697277]«_05_»____11____2024 г.                                                           №277________

[bookmark: _Hlk112233251]Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом

В целях исполнения Постановления Администрации Комсомольского муниципального района от 17.04.2023 г. №110 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Комсомольского муниципального района», Постановления Администрации Комсомольского муниципального района от 18.09.2015 г. №458 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Комсомольского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Постановления Администрации Комсомольского муниципального района  от 14.07.2023 г. №196 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», Постановления Администрации Комсомольского муниципального района от 14.07.2023 г. №195 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,  п о с т а н о в л я е т:

1.	Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом с 01 января 2025 года осуществлять в соответствии с нормативными затратами, установленными согласно Постановлению Администрации Комсомольского муниципального района от 18.09.2015 г. №458 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Комсомольского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и опубликовать в Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Начальника Управления образования Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области Ледневу С.В.
 

       Глава Комсомольского муниципального района:                   О.В. Бузулуцкая
image1.jpeg